常环建〔2022〕0809号

常德市生态环境局
关于湖南鑫捷盛（颖禾源）食品生产线建设项目环境影响报告表的批复

湖南鑫捷盛食品有限公司：

你公司《湖南鑫捷盛（颖禾源）食品生产线建设项目环境影响报告表》及相关材料收悉，根据环评报告结论、专家评审意见、公示情况，经研究，现批复如下：
一、湖南鑫捷盛食品有限公司租赁津市高新区津市大道028号津市嘉山实业有限公司食品产业园标准厂房第1栋的第一层和第二层，建设食品生产线，项目分二期建设，本次为一期工程，公司拟投资1500万，厂房第一层、第二层面积均为2051m2，租赁面积合计4102m2，建设椰纤果酱车间、粉圆车间，包括椰纤果酱生产线4条、粉圆生产线2条，年产椰纤果酱6800吨、粉圆800吨，产量合计7600t/a。建设项目符合国家产业政策、津市高新区总体规划及规划环评、“三线一单”生态环境管控要求，在建设单位落实报告表提出的各项污染防治及生态环境保护措施,确保外排污染物达标、环境风险可控的前提下，从环保角度分析，原则上同意该项目建设。

二、项目在设计、建设、运营过程中须严格落实环评报告中提出的环保措施，严格“三同时”制度，着重做好以下环保工作。

1、废气污染防治措施。加强车间内通风换气，粉圆生产线投料口设置集气罩，颗粒物通过集气罩收集后通过楼顶废气排放口排放，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中限值要求；厂界无组织颗粒物排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织排放监控浓度限值标准。
2、废水污染防治措施。厂区内设置50m3沉淀池，项目生产废水经沉淀池处理，生活废水经化粪池处理后通过总排口排入园区污水管网，废水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准，并满足津市工业园污水处理厂进水水质标准。全厂只能设置一个规范化排污口并设置标识。
3、噪声污染防治措施。选用低噪声型设备，对高噪声设备采取隔声、减振等降噪措施，厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准限值要求。

4、固废污染防治措施。废包装材料收集暂存后交由废品回收站处理，生活垃圾分类收集后交由环卫部门处理。

5、你公司须按照排污许可管理制度要求在项目建成投运前在全国排污许可信息平台进行排污许可登记，并落实自行监测计划。
三、根据常德市排污权储备交易中心确认你公司购买的总量指标为：化学需氧量0.32吨/年，氨氮0.06吨/年。
四、项目建成后，你单位须对污染防治措施的落实情况按建设项目环保验收的相关规定开展验收并向社会公开，验收合格方可投入使用。津市市生态环境保护综合行政执法局负责该项目的日常监督管理。
常德市生态环境局

2022年6月27日